O contrato mantém-se em vigor pelo prazo de um ano, renovável até ao limite de três anos de acordo 

com a vontade das partes, sem prejuízo das obrigações acessórias que devam perdurar além da 

cessação do contrato. 

Artigo 6º - Preço base e preço anormalmente baixo 

1. O preço base do concurso é de € 89.401,50 (oitenta e nove mil, quatrocentos e um euros e 

cinquenta cêntimos), preço máximo que a entidade adjudicante se dispõe a pagar pela execução 

de todas as prestações que constituem o seu objeto, incluindo as eventuais renovações do 

contrato. 

2. Considera-se que o preço total da proposta é anormalmente baixo, de acordo com o disposto na